РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.01.2023г.                                            № 6                                             х. Лихой

Об утверждении плана мероприятий «О мерах  по предупреждению  причинения  вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».

       В целях  актуализации планов мероприятий по профилактике нарушений требований Областного закона от 16.12.2009г. №346-3С «О мерах  по предупреждению  причинения  вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»,
 на территории Комиссаровского сельского  поселения, в соответствии с пунктом 2.4. Постановления областной межведомственной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите  их прав от 13.05.2021г. №2.3.-П/24, статьей 33 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий «О мерах  по предупреждению  причинения  вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», (Приложение №1).

2. Утвердить состав межведомственных рейдовых групп по соблюдению требований областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» (Приложение№2).

3. Утвердить график межведомственных рейдовых  групп, (Приложение №3)
4. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на сайтах и  информационных сайтах администрации
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                              Е.Н. Безрукова

Приложение №2
к распоряжению Главы Администрации
Комиссаровского сельского поселения
                                                                                       № 6       от 27.01.2023г.

СОСТАВ                                                                                                             МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ГРУППЫ
КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.Глава Администрации Комиссаровского сельского                                       поселения – Безрукова Е.Н.

2. Инспектор ГО, ЧС и ПБ Администрации Комиссаровского сельского поселения – Воронина И.Н.

3.Водитель Администрации Комиссаровского сельского                         поселения – Хомченко А.Н.

4.Ведущий специалист Администрации Комиссаровского сельского  поселения – Якушина С.Г.

 5. Инспектор по благоустройству Администрации Комиссаровского
сельского поселения – Марченко А.Е.

6. Представители добровольной пожарной дружины Комиссаровского сельского поселения 3 человека по согласованию.

7.  Представители хуторского Казачьего общества ХКО х. Лихой 3 человека по согласованию.

Приложение №1
к распоряжению Главы Администрации
Комиссаровского сельского поселения
                                                                                       № 6        от 27.01.2023г.

ПЛАН.
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».

	П/П№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные лица

	1.
	Проинформировать семьи с детьми до 18лет, многодетные и малоимущие, находящиеся в зоне риска
	Постоянно
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения, инспектор ГО, ЧС и ПБ

	2.
	Разместить на стендах и официальных сайтах администрации информацию: «О Мерах по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред их здоровью,  физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
	Постоянно
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения, инспектор ГО, ЧС и ПБ

	3.
	Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений на открытых уроках, детям  и на родительских собраниях, родителям донести информацию: Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня) без сопровождения родителей.
	До 25.05.2023г.
С 01.09.2023г. по 31.12.2023г.
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения, инспектор ГО, ЧС и ПБ

	4.
	Разместить информацию в массовых пребываниях людей, в общественном транспорте:  Граждане, обнаружившие в ночное время ребенка без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в указанных в части 1 статьи 3 настоящего Областного закона местах, обязаны уведомить любым доступным для них способом о факте обнаружения ребенка лиц, работающих в указанных местах, или органы внутренних дел.
	Постоянно
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения, инспектор ГО, ЧС и ПБ

	5.
	Юридическим лицам и гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность, проинформировать их о запрете продажи алкогольной продукции и табачных изделий, лицам не достигшим 18 лет.
	Постоянно
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения, инспектор ГО, ЧС и ПБ

	6.
	Рекомендовать УУП МО МВД России Красносулинский А.В. Семенищеву, пресекать случаи торговли и распития спиртных напитков в местах отдыха граждан¸ не достигших 18 лет .

	Постоянно
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения, инспектор ГО, ЧС и ПБ